



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

07 maja 2021 r.

Nauka

Nowa funkcjonalność na uczelnianej stronie nauki

Na głównej stronie [Nauki](#) naszej Uczelni umieściliśmy nowy skrót. Prowadzi on do systematycznie aktualizowanego zestawienia pt. [Otwarte konkursy](#). Można w nim znaleźć - w podziale na instytucje ogłaszające - otwarte nabory wniosków w programach badawczych, nagrodach i stypendiach. Obok nazwy danego konkursu dostępny jest termin nadsyłania wniosków, a także przyjazna metryczka, w której zawarto kluczowe dla danego konkursu informacje.

Dodać należy, że wykaz otwartych konkursów został dla naszego Uniwersytetu odpowiednio sprofilowany.

Miniatura V - już otwarta

Od wczoraj można zgłaszać wnioski w kolejnej edycji Miniatury, czyli programu Narodowego Centrum Nauki, w ramach którego można starać się o sfinansowanie pojedynczego zadania naukowego.

Przygotowanie aplikacji nie nastręcza większych trudności. Można wnioskować o kwotę nawet **50 tys. zł**.

Okres realizacji projektu nie może przekraczać **12 miesięcy**.

Termin naboru wniosków w bieżącej edycji upływa z dniem **30 września**.

Więcej informacji na [stronie](#) instytucji ogłaszającej.

Kolejny nabór w programie doktorat wdrożeniowy

Doktorat wdrożeniowy to cykliczny już program Ministerstwa Edukacji i Nauki, w którym nasza Uczelnia może pozyskać środki na stypendia doktorskie oraz realizację prac B+R dla osób zatrudnionych w przedsiębiorstwach, które to planują w ramach swojego przewodu doktorskiego rozwiązać określony problem technologiczny.

Środki finansowe w ramach programu są przyznawane na okres **4 lat**. Miesięczna kwota przyznana w ramach programu na sfinansowanie stypendium doktorskiego wynosi w pierwszych dwóch latach **3450,00 zł**, a w dwóch kolejnych (po przeprowadzeniu oceny śródkresowej) - **4450,00 zł**.

Osoby zainteresowane złożeniem wniosku mogą uczestniczyć w organizowanym przez Ministerstwo spotkaniu informacyjnym, które zaplanowano na dzień 13 maja 2021 r. w godz. 13.00-15.00. Obowiązuje wcześniejsza rejestracja (do 11 maja) pod adresem konkurs.doktoraty@nauka.gov.pl.

Należy pamiętać, że niezależnie od liczby zgłaszanych w naszej Uczelni tematów badawczych, które mieliby w bieżącej edycji konkursu realizować doktoranci wdrożeniowi, składany jest tylko jeden wniosek, którego przygotowaniem zajmuje się Dział Nauki.

Z tego powodu zamiar zgłoszenia danego tematu badawczego w tegorocznym konkursie należy przedstawić w Dziale Nauki nie później niż **do dnia 17 maja** (karolinamichalak@ump.edu.pl).

Termin składania wniosków w systemie osf upływa z dniem 31 maja br.

Więcej o zasadach naboru wniosków w [Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki](#).

INFOSTRATEG II - oferta współpracy

O drugiej edycji tego programu pisaliśmy już na łamach Wiadomości Naukowych. Tymczasem zgłosiła się do UMP firma Press-Service, która złożyła ofertę współpracy.

Firma posiada kompetencje w tworzeniu rozwiązań rozpoznawania mowy i analizy dużych zasobów informacji, wykorzystania algorytmów sztucznej inteligencji i programowania maszynowego. Szuka partnera, który pomógłby zdefiniować produkt w ww. konkursie oraz chciał współrealizować projekt.

Osoby zainteresowane takim rodzajem współpracy są proszone o bezpośredni kontakt z właścicielem firmy - p. Piotrem Długim (piotr.dlugi@psmm.pl).

Być jak Mayo

Kilka dni temu, w Aktualnościach UMP, na głównej stronie naszego Uniwersytetu, opublikowaliśmy materiał o **Mayo Clinic w USA**. Autorką tekstu jest p. dr hab. Alicja Kalinowska-Łyszczarz z Zakładu Neurochemii i Neuropatologii, Katedry Neurologii UMP.

Pani Docent, która przez długi okres czasu pracowała w Mayo Clinic, przywiozła ze sobą nie tylko szereg kontaktów oraz możliwości nawiązania współpracy naukowej, ale również praktyczną wiedzę, jak do poszczególnych zespołów Mayo Clinic dołączyć.

Wszystkie zainteresowane osoby, które chciałyby dowiedzieć się czegoś więcej w tym obszarze, zapraszamy na spotkanie on-line na Teamsie w dniu **19 maja br.**, o godz. **12.00**. Wstęp wolny - wystarczy kliknąć ten [link](#).

Mayo Clinic to uznany na całym świecie ośrodek naukowy. Współpraca ze społecznością Mayo może być niezwykle wartościowa na wszystkich szczeblach naszej kariery.

Zapraszamy!

Ankieta naukowa otwarta do 17 maja

Możliwość corocznego wypełnienia ankiety naukowej dla pracowników naukowych i naukowo-dydaktycznych naszej Uczelni została przedłużona do dnia 17 maja br. Przypominamy, że wypełnienie ww. ankiety w systemie Wisus - Systemy - Ankiety naukowe **jest obowiązkowe dla wszystkich ww. pracowników UMP**. Dane, które wprowadzimy do ankiety, będą podstawą naszej oceny okresowej, która - najprawdopodobniej - będzie miała miejsce jesienią tego roku.

Stypendia i nagrody

15.000 USD od Fundacji Kościuszkowskiej

Fundacja Kościuszkowska ogłosiła kolejny konkurs na **najlepszą oryginalną publikację naukową** z zakresu medycyny klinicznej. W tym roku, nagroda w wysokości 15.000 USD zostanie przyznana za pracę naukową opublikowaną w czasopiśmie medycznym światowej rangi, w języku angielskim, w okresie ostatnich dwóch lat poprzedzających rok przyznania nagrody (2019-2020). Nagroda może zostać przyznana za publikację przygotowaną na podstawie badań wykonanych w Polsce lub w zagranicznym ośrodku naukowym.

Termin przesyłania zgłoszeń: **31 maja 2021 roku**.

Regulamin przyznania nagrody oraz formularz aplikacyjny dostępne są [tutaj](#).

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)